
Zpravodaj - léto 2016



zpravodaj podzim  2015

Obsah

03
  Jak rychle opravit výtluky a jiné defekty na 

cementových podlahách či betonových schodech

04
  Weber ETICS – nové pluginy pro ArchiCAD 

a Autodesk Revit

05
  Ohlédnutí za za Weber sportovní sobotou v Jičíně

06
  Chytrá aplikace do mobilních zařízení 

pro každého stavebníka zdarma ke stažení

07
  Lepení vinylových podlahovin

08
  Je libo kvalitní stavební materiál? 

Vyzkoušejte Weber e-shop 

09
 Křížovka

10 
 Kreslený vtip

02

wecare*

* 
St

ar
ám

e 
se

...

weber
Ceník 2015

©
 A

D
A

RT
   

vy
d

á
n

o
 1/

20
15

w
eb

er
 rá

d
ce

 7

pro obkladače a podlaháře

2_WEBER_TIT_LOD_2015_.indd   1

2.2.15   12:15

2015

Rádce sanace staveb

Sanace betonu
Hydroizolce

Sanace vlhkého zdiva

Obalka_TM_weber_2015_tit.indd   1

2.2.15   11:57

důležité
odkazy 

http://www.weber‑panel.cz

http://www.prof iklub.cz

http://www.weber‑terranova.cz



zpravodaj léto  2016zpravodaj léto  2016

Jak rychle opravit výtluky a jiné defekty 
na cementových podlahách 
či betonových schodech

03

1.   Defekt je třeba očistit a zbavit se všech nesoudržných částí. Není 
třeba se v tomto duchu obávat odbourat raději více materiálu než 
riskovat, že se ponechaný, málo soudržný materiál oddělí 
i s následnou vysprávkou.

2.  Dokonalé mechanické vyčištění podkladu nejlépe 
průmyslovým vysavačem.

3.  Napenetrování postižené části s drobným přesahem pomocí 
weber.podklad A ředěným vodou v poměru 1 : 8.

4.  Do zavadlé penetrace aplikace weber.bat opravné hmoty 
(míchání dle návodu na pytli) v celkové tloušťce vrstvy od 1 do 20 mm 
(výtluky, uražený rohy, nepohybujících se praskliny a podobně).

5.  Hmotu lze v případě potřeby po krátkém zavadnutí povrchově 
upravit (zatočit) pomocí filcového nebo molitanového hladítka.

6.  Po vyzrání (cca. 6 – 24 hodin) lze aplikovat další technologie – 
hydroizolace, lepení dlažeb a obkladů, samonivelační hmoty, 
nátěry a podobně.

weber.podklad A
-  disperzní penetrační nátěr pro 

zvýšení přídržnosti povrchových 
vrstev k podkladu, sjednocuje 
savost podkladu.

-  spotřeba cca. 0,05 kg/m2 
koncentrátu

-  balení 1 kg, 2 kg, 4 kg, 15 kg

weber.bat opravná hmota
-  jednosložková šedá ručně 

zpracovatelná rychlá opravná 
a vyrovnávací hmota na bázi 
cementu a modifikujících přísad 
pro vnitřní i venkovní použití.

-  aplikační tloušťka vrstvy: 1 – 20 mm 
-  pevnost v tlaku: 30 MPa
-  pochůznost 2 – 3 hodiny
-  zpracovatelnost namíchané 

hmoty: 15 minut
-  spotřeba: 1,5 kg/m2/1 mm vrstvy
-  balení: 20 kg



zpravodaj podzim  2015

04

WEBER ETICS – nové pluginy 
pro ArchiCAD a Autodesk Revit 
Weber připravil ve spolupráci s firmou BIM Project 
pluginy pro ArchiCAD a Autodesk Revit, které obsahují 
elektronický katalog kontaktních zateplovacích systémů 
společnosti Weber.

Pomocí těchto pluginů je možné do projektů vkládat ETICS zateplovací 
systémy Weber. Pluginy jsou poskytovány zdarma.

Postup instalace
1) Stáhněte si příslušný plugin pro ArchiCAD nebo Autodesk Revit
2) Rozbalte ZIP archiv
3) Spuštěním souboru setup.exe se aktivuje instalátor, jehož průvodce Vás 
provede instalací pluginu.

Download:
http://www.weber-terranova.cz/informace/novinky/weberaktuality/
article/weber-etics-nove-pluginy-pro-archicad-a-autodesk-revit.html

Plugin pro ArchiCAD Weber.AC.cs.v1.zip (1,7MB) 
Plugin pro Autodesk Revit Weber.RA.cs.v1.zip (54MB)

Hodně pracovních úspěchů s novými pluginy.



zpravodaj léto  2016

Ohlédnutí za Weber 
sportovní sobotou v Jičíně
Dne 28. května ve městě Jičín se odehrávala velkolepá 
sportovní akce pod heslem Pojeď, poběž, pomáhej, 
kde byl Weber generálním partnerem.

Celý den byl rozdělen do dvou klání – na Weber. Jičínská 50 a Weber. city run.
Cílem Weber.Jičínské 50 bylo setkání cyklistů všech úrovní, včetně dětí a 
doprovodu. V druhé řadě je cílem i setkání podnikatelské sféry s obyvateli 
Jičína a okolí, kterým není budoucnost tohoto malebného regionu lhostejná.
Absolutním vítězem se stal Kristián Hynek (mistr Evropy XCM, vicemistr 
ČR XC, 24. místo SP XC Nové Město, mistr ČR XC štafety, 2 x mistr ČR 1/2 
maraton)
Do hlavních závodů na 50 a 25 km se na startu sešlo 600 startujících. 
Dalších 80 dětí závodilo ve vloženém závodě.
Po návštěvě stánku Weber provedl slavnostní start hejtman 
Královehradeckého kraje pan Lubomír Franc.

Pro milovníky běhu byl připraven městský běh pro širokou veřejnost, 
který navazoval na krásné okolí města Jičín.

Weber.city run si přišlo užít přes 200 závodníků a závodnic. Dalších téměř 
60 dětí se účastnilo dětských závodů.

Vítězství patří Ondřeji Chourovi, který překonal loňský rekord trati. (10300 
m za 33:46 – je skvělý čas na velmi technické trati)

Stalo se pěknou tradicí, že běžecký závod v Jičíně startovala paní Jarmila 
Kratochvílová.

Význam akce podtrhli svojí návštěvou senátor Josef Táborský a zástupce 
rady Královéhradeckého kraje Josef Dvořák a samozřejmě starosta města 
Jičína Jan Malý.

Bylo nám ctí všechny přivítat na Weber stánku a poskytnout jim zde zázemí.

A na závěr ještě připomenutí: kdo jel nebo běžel zároveň pomáhal. 
Konkrétně handicapovaným dětem sdruženým v centru Apropo Jičín 
a tricyklistům ze SPASTIK SPORT Praha.

http://www.jicinska50.cz/

http://www.cityrunjicin.cz/

05



zpravodaj podzim  2015

06

Chytrá aplikace do mobilních 
zařízení pro každého stavebníka 
zdarma ke stažení 
Weber přichystal nejen pro stavební veřejnost smart 
aplikaci do všech mobilních zařízení.

Aplikace Weber CZ je ke stažení na Google play
a App Store.

Tento užitečný nástroj není určen pouze odborníkům v oblasti 
stavebnictví, ale také běžným uživatelům, kteří se právě rozhodli stavět 
či rekonstruovat. A právě tato aplikace má ambici být i těmto nováčkům 
stavebníkům na blízku a poradit nebo navést, kde se informovat. 

Obsahuje rychlý přehled výrobků, problémy a řešení, vzorníky barev 
materiálů, kontakty na nejbližšího technického poradce nebo i nejbližšího 
prodejce v okolí – buď dle polohy zákazníka nebo dle PSČ.

Vyzkoušejte a dejte vědět, jak jste spokojeni.

vysprávková 
malta
s antikorozními 
účinky

• doplňuje chybějící beton 
• vyhlazuje povrch
• chrání před korozí
•  prodlužuje životnost stavby

weber.rep surface



zpravodaj léto  2016

07

Lepení vinylových podlahovin
     Termín vinylové podlahoviny je v  poslední době velmi frekventovaný 
v široké podlahářské praxi.  Na laickou veřejnost tento název mnohdy 
působí jako pojmenování nových a odlišných druhů podlahovin od 
stávajících konvenčních druhů jako je PVC, které používáme již drahné 
desítky let. Nejedná se však o nic převratnějšího, než vlastně o zkrácenou 
formu názvu  polvinylchloridu, tedy PVC. Jako vinylové podlahoviny 
většinou chápeme heterogenní (vícevrstvé) PVC podlahoviny nové 
generace.
     K jejich lepení doporučuje naše firma disperzní lepidlo weber.floor 
4815. Tento produkt je velmi spolehlivý z hlediska přídržností a taktéž 
lze vyzdvihnout  absenci rozpouštědlových složek, které toto lepidlo 
předurčují k pohodlným aplikacím bez zápachu a k následnému zdravému 
klimatu v obytných prostorách s aplikací vinylových podlah tímto lepidlem. 
Produkt je dlouhodobě používán nejen na české podlahářské trhu, ale má 
i pevné místo na trhu v sousedním Německu, kde je také vyráběn v našem 
koncernu. 
     Disperzní lepidlo weber.floor 4815 lze s úspěchem používat na 
všechny podlahoviny typu PVC a CV a to jak v pruzích tak ve čtvercích. 
Standardně odolává zatížení kolečkovou židlí, je vhodné pro plochy 
s aplikovaným podlahovým vytápěním, nevykazuje barevné skvrny na 
PVC podlahovinách malých tlouštěk. Plné zatížení podlahy je možné při 
standardních podmínkách již po 24 hodinách.  
     Před aplikací samotnou je třeba věnovat maximální pozornost přípravě 
podkladu a to jak z hlediska lokální rovinnosti a geometrické přesnosti, 
tak z hlediska mechanické soudržnosti. Parametry podkladu musí být 
v jednoznačném souladu s ČSN  74 45 05. Podklady proto doporučujeme 
vyrovnat vhodnou samonivelační stěrkou například weber.floor 4150 nebo 
weber.floor 4160 na cementové bázi čí kalciosulfátovou stěrkou weber.floor 
4095. Dále je třeba striktně dodržovat rozmezí doporučených aplikačních 
teplot které nesmí klesnou pod 15 °C a vlhkostí, který naopak nespí stoupat 
nad maximálně 75 %. Pak už jen dostatečné množství aplikační kázně 
a dodržení doporučení nejen výrobce lepidla ale i výrobce lepené krytiny 
a úspěšná aplikace je nezadržitelná.

výhody weber.floor 4815
.  neobsahuje ředidla

.  EMICODE EC 1: velmi nízké 
emise

.  snadno zpracovatelné

.  s vynikající počáteční 
přilnavostí

.  odolává zatížení 
kolečkovou židlí

.  potřebná doba odvětrání 
10 – 15 minut

.  vhodné pro podlahové vytápění

.  nevykazuje na podlahovinách 
i při malých tloušťkách PVC 
barevné změny

.  teplota pro zpracování 
od 18 do 30 °C

.  plné zatížení po 24 hod.



zpravodaj podzim  2015

08

Je libo kvalitní 
stavební materiál? 
Vyzkoušejte Weber e-shop 
Weber, výrobce a prodejce stavebních materiálů, spouští 
e-shop pro vybraný sortiment stavebních materiálů. 
Vyzkoušejte http://www.weber-eshop.cz

Z celého portfolia výrobků Weber byly pečlivě vybrány nejoblíbenější 
a nejzákladnější výrobky – lepicí a stěrkové tmely, vnější fasády a omítky, 
podlahy, lepidla na obklady a dlažby, základní omítkové a maltové směsi, 
sanační a hydroizolační materiály.

Jak Weber e-shop funguje?
1.  Vyberte si výrobek a zadáte potřebné množství
2.  Vybraný materiál vložíte do košíku
3.  Ze seznamu prodejců si vyberte stavebniny, kde si chcete poptané 

zboží vyzvednout
4.  Vyplníte kontaktní údaje
5.  Odešlete objednávku/poptávku.
  Kopii poptávky obdržíte mailem na uvedenou adresu.
6.  Prodejce Vás bude kontaktovat

S vybraným prodejcem‑stavebninami si dohodnete termín, způsob 
dodání a platbu.  Tímto se poptávka mění na objednávku.

Navštivte a vyzkoušejte http://www.weber-eshop.cz/



zpravodaj léto  2016

Prvních 10 luštitelů, kteří nám zašlou správné znění tajenky, odměníme dárkem!

Přesné znění tajenky zašlete e‑mailem na adresu adart@adart-reklama.cz. Spolu s odpovědí uveďte poštovní 
adresu, na kterou Vám má být zaslána případná výhra. Nebude‑li adresa uvedena, nebude vaše správná odpo‑
věď brána v potaz. Nárok na výhru mají jen členové Prof iklubu!

křížovka s bonusem

RANNÍ  
VLÁHA

DESKOVÁ 
HRA

JEDNOTKA 
NAPĚTÍ  

(aV)

FRANC. 
KABARETNÍ 

TANEC

MPZ 
TURECKA

ČÁST 
LONDÝNA

SLOVENSKY 
„JISTÁ“

ŘÍMSKY 2005
KRAJSKÝ 

NÁR. VÝBOR 
(ZKR.)

INIC. MALÍŘE 
LHOTÁKA

SLOVENSKY 
„KVĚT“

SOLMIZAČNÍ 
SLABIKA

ŘÍMSKY 156
INTENZIVNÍ 

PÉČE  
(ZKR.)

STROMOVÉ 
PLETIVONEBO

SPOLEČEN-
SKÝ  

TANEC
ZÁRMUTEK

SIBIŘSKÝ 
KOZOROH
OBILNINA

LIHOVINA  
Z RÝŽE

ZKR. TLAKU 
KRVE

PREZENT
POUZDRO  
NA ŠÍPY

NÁSLEDUJÍCÍ
VYNÁLEZCE 
TELEFONU

ZAPOVĚZENÉ 
TÉMA

KORÁLOVÝ 
OSTROV

ČESKÝ 
PÍSNIČKÁŘ

KOPIE

NOČNÍ  
PTÁK

ŠVÝCARSKÁ 
ŘEKA

AVŠAK

SAHAT
ZN. KILO-
KALORIE

SRAZITI  
(K ZEMI)

PEVNINA 
OBKLOPENÁ 

VODOU

AUSTRALSKÝ 
VAČNATEC

2. ČÁST 
TAJENKY

STOLNÍ  
HRA

NAPADENÍ

MĚSTSKÁ 
ZAHRADA

PLACHETNÍ 
PLAVIDLO
OLDŘICH 
DOMÁCKY

ZÁJMENO 
UKAZOVACÍ

SPODNÍ  
JURA

NEJMENŠÍ 
BUVOL

TĚŽKÝ 
KOVOVÝ 

PRVEK (V)
PODNĚT

JIHO-
AMERICKÝ 
HLODAVEC

JM. HEREČKY 
DEREKOVÉ
ELEMENT. 
ČÁSTICE

TRIBUNÁL
ŠVÉDSKÁ 

ZNAČKA AUT

INICIÁLY 
MALÍŘE 
DALÍHO

SOUČÁSTI 
PŘÍBORŮ

BERAN

ZNAČKA 
CIGARET
TEREZA 

DOMÁCKY

BÝV. ČESKÝ 
REŽISÉR 
(ELMAR)

POLNÍ PLEVEL

MLÉČNÝ 
NÁPOJ

SPLYNUTÍ 
ŘEK

ČESKÝ 
SEXUOLOG 

(RADIM)

NEZASTA-
VĚNÉ  
MÍSTO  
V ULICI

ZAŘÍZENÍ  
U STUDNY

LEDVINO-
VITÉ  

OŘÍŠKY

BÝV. MAĎAR. 
BOXER

KOVOVÝ 
ODPAD

SOUPEŘ
ASIJSKÝ 

STÁT

PÍKA

INICIÁLY 
SPISOVATELE 

DAHLA

NEURO-
PŘENAŠEČ

SARMAT

ZMATENÝ
VOLAT  

NA POPLACH

BOŽSKÝ 
POKRM
1. ČÁST 

TAJENKY

MPZ PERU
BOXERSKÁ 
PORÁŽKA

ŽENSKÉ 
JMÉNO

JEDNOTKA 
PENICILINU

ŘECKÝ  
BŮH VÁLKY
ZESÍLENÝ 

ZÁPOR

TENKÉ 
PEČIVO

HLODAVCI

ANGLICKÁ 
PŘEDLOŽKA

SPZ  
OPAVY

NEJTVRDŠÍ 
MINERÁL

JMÉNO 
ZPĚVAČKY 

LANGEROVÉ

AKADEMIE 
MÚZICKÝCH 

UMĚNÍ  
(ZKR.)

VRHAT

CHEM. ZN. 
TITANU

PŘED-
VÁNOČNÍ 

DOBA

POTULNÝ 
LOUPEŽNÍK

ALKOHO-
LICKÝ  
NÁPOJ

OHNUTÍ

JEDNODUCHÉ 
DRTÍCÍ 

ZAŘÍZENÍ

HROB

SPADANÉ 
LISTÍODMĚŘENÁ

PŘÍKRÝ 
SKALNÍ 

VÝBĚŽEK

POMŮCKY:  
JOLA, LIAS, 

PAPP,

adart_08_2016.indd   1 16.08.2016   16:42:50

09



zpravodaj podzim  2015

kreslený vtip

Jako správný stavař trávím
léto na maltě a mám moře práce.

10


